Администрация Вольского муниципального района

ПРОТОКОЛ

совещания от 11.06.2014 г.

Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации Вольского муниципального района
11.06.2014 года
14:00 часов

Малый зал администрации ВМР

Председательствующий – Председатель Консультативного Совета при Главе администрации Вольского муниципального района Литвинович Валерий Герасимович
Члены Совета:
1. Ашихмин Сергей Васильевич
2. Елисеева Татьяна Александровна
3. Кузьмич Мария Евгеньевна
4. Бадалов Руфат Файзи оглы
5. Шаропатый Дмитрий Владимирович
6. Ибрагимов Сай-Али Муслиевич
7. Латанов Александр Сергеевич
8. Алтынбаева Алла Анатольевна
9. Гуменюк Вячеслав Владимирович

10. Дужникова Елена Юрьевна

Присутствовали:
1. Председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Давыденко Андрей Анатольевич;
2. И.о. начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович;
3. Зам. главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку Подсобляев Сергей Вячеславович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Вольского муниципального района.

Давыденко Андрей Анатольевич;

2. Об ограничении проезда грузового автотранспорта к предприятиям розничной торговли.

Докладчик: Литвинович Валерий Герасимович;

Содокладчик: Лабутин Владимир Викторович;
3. О дополнении состава членов Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации

            Вольского муниципального района;

            Литвинович Валерий Герасимович;
4. Разное.
СЛУШАЛИ:
1. Давыденко А.А. – доложил о разработанном проекте муниципального инвестиционного Стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Вольском муниципальном районе Саратовской области. Предложил дать замечания и предложения.
А.Ю. Антонов предложил сделать сайт администрации Вольского муниципального района более наглядным и доступным.

2. Литвинович В.Г. – обратил внимание членов Совета на просьбу предпринимателей о некорректной установке дорожных знаков в городской черте, особенно для подъезда к торговым точкам для разгрузки.
Лабутин В.В. – сообщил о правилах установки установке запрещающих дорожных знаков в пешеходных зонах города Вольска.
3. Литвинович В.Г. -  предложил включить в состав членов Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации

            Вольского муниципального района – Антонова Алексея Юрьевича – юриста ООО  «ЦПП

            МБ».
            Подсобляев С.В. – о необходимости внесения изменений в Положение о Совете, изменив

            численный состав.

            Литвинович В.Г. – предлагаю 19.

            Большинство «за».

4. Подсобляев С.В. – проинформировал предпринимателей о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления в сфере противодействия коррупции: наличие анкет, телефона доверия, сайта администрации Вольского муниципального района.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить в целом проект муниципального инвестиционного Стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Вольском муниципальном районе Саратовской области.
2. Направить обращение главе администрации Вольского муниципального района с просьбой рассмотреть возможность проезда грузового автотранспорта к объектам розничной торговли для разгрузки. Пересмотреть оформления запрещающих знаков. Провести совместное заседание комиссии по безопасности дорожного движения с участием Членов Совета.
3. Назначить внеочередное заседание Консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при Главе администрации Вольского муниципального района с целью включения в состав дополнительных членов и ротации старых членов Совета. Расширить состав Консультативного Совета до 19 человек.
4. Уточнить перечень комиссий, касающихся предпринимателей и включить в них Антонова А.Ю.
5. Информацию Подсобляева С.В.  о противодействии коррупции принять к сведению.
Председатель Совета                                                  В.Г. Литвинович

Зам. председателя Совета                                           С.В. Ашихмин